ПРОЕКТ
Совет городского поселения «Ключевское»
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений  и дополнений в Устав городского поселения «Ключевское»
 В целях приведения Устава городского поселения «Ключевское»  в соответствие с действующим федеральным законодательством и законодательством Забайкальского края, руководствуясь ст. 25 Устава Совет городского поселения «Ключевское»

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального городского поселения «Ключевское»:
в статье 8:

- пункт 17 части 1 изложить в новой редакции: «обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения»;

- пункт 20 части 1 изложить в новой редакции: «участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов»;
- пункт 22 части 1 изложить в новой редакции: «утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными  законами),  разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений)»;
в статье 10:

- пункт 10 части 1 изложить в новой редакции: «разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского поселения «Ключевское», программ комплексного развития транспортной инфраструктуры городского поселения «Ключевское», программ комплексного  развития социальной инфраструктуры городского поселения «Ключевское», требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации»;
- пункт 13 части 1 изложить в новой редакции: «организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе»;

в статье 20:

- пункт 3 части 3 изложить в новой редакции: «проекты планов и программ  развития муниципального образования, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкция объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого  использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки»;
- пункт 4 части 3 изложить в новой редакции: «вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 настоящего Федерального закона для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан»;

в статье 22:

-  часть 4 изложить в новой редакции: «Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется уставом муниципального образования и(или) нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования в соответствии с законом субъекта Российской Федерации»;

в статье 27:
-  часть 2 изложить в новой редакции: «Глава поселения избирается на муниципальных выборах на срок 4 года, возглавляет администрацию городского поселения»;
в статье 31:

- часть 7 изложить в новой редакции: « Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, осуществляющие полномочия на постоянной основе, не могут участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому, административному или уголовному делу либо делу об административном правонарушении»;

-  часть 8 изложить в новой редакции: «Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего  муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам
«, Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;
- часть 12 изложить в новой редакции: «Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных настоящим Федеральным законом»;

- пункт 1части 6  признать утратившим силу;

- пункт 2 части 6 изложить в новой редакции: «заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке, совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований), если иное не предусмотрено  федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией.»
в статье 45:

- часть 6 изложить в новой редакции: «Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с  указанием фактических расходов на оплату их труда подлежат официальному опубликованию»;
в статье 46:

-  часть 1 изложить в новой редакции: «Проект местного бюджета составляется на основывается на: положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации; основных направления бюджетной политики и основных направления налоговой политики; основных направления таможенно-тарифной политики Российской Федерации; прогнозе социально-экономического развития; бюджетном прогнозе ( проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период; государственных (муниципальных) программах (проектах государственных «муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ»;
в статье 50:

- пункт 2 части 3 изложить в новой редакции: «совершения главой городского поселения действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушения прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных  кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы      Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а указанное должностное лицо не приняло в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда».

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и  размещению  на официальном сайте муниципального района «Могочинский район».

Глава городского поселения «Ключевское»

О.В.Лончакова